[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 22 мая 2018 года

№ 169
с. Чара

О создании муниципального унитарного предприятия «Чарское ЖКХ»
Рассмотрев предложение администрации муниципального района «Каларский район» о необходимости осуществления деятельности в целях решения социальных задач на территории района, в соответствие со ст. 113-115  Гражданского кодекса Российской Федерации,  ст. 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О Государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Каларский район, статьями 10,12,14,15 Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального района «Каларский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Каларский район» от 24 апреля 2009 года № 75, Совет муниципального района «Каларский район» Р Е Ш И Л:
1. Создать в установленном законодательством порядке муниципальное унитарное предприятие «Чарское ЖКХ» (далее МУП «Чарское ЖКХ»).
2. Определить основные цели и предмет деятельности МУП «Чарское ЖКХ»:
- удовлетворение общественных потребностей на территории района в результатах его деятельности по осуществлению коммунальных услуг, производству и передаче тепловой энергии, водоснабжению, водоотведению (ассенизации), сбору и транспортированию отходов и получение прибыли.
3. Поручить администрации муниципального района «Каларский район»:
- утвердить Устав муниципального унитарного предприятия;
- установить размер его уставного фонда;
- для осуществления уставной деятельности предприятия передать необходимое муниципальное имущество муниципального района «Каларский район» на праве хозяйственного ведения, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- назначить директора предприятия и заключить с ним трудовой договор.
4. Администрации муниципального района «Каларский район» до 01 ноября 2018 года разработать технико-экономическое обоснование модернизации системы теплоснабжения объектов в селе Чара, предусмотрев объединение котельных и строительство центральной котельной.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и на официальном сайте муниципального района "Каларский район" калар.забайкальскийкрай.рф.
Глава муниципального

района «Каларский район»

П.В. Романов
Приложение № 1
 к решению Совета муниципального района

«Каларский район» от 22.05.2018 года № 169
Перечень имущества
предлагаемого к передаче в МУП «Чарское ЖКХ» на праве хозяйственного ведения

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание котельной КМТ-2,5
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, 32 а
	2001 год ввода в эксплуатацию, площадь 74,2 кв.м, кадастровый номер 75:25:050101:299

1421830,69/0,00
Инв. номер 10105000000993
	Зарегистрировано право собственности 14.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-261/2

	2
	Здание дизельной электростанции
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, 32 а
	2001 год ввода в эксплуатацию, площадь 30,9 кв.м, кадастровый номер 75:25:050101:300

280296,82/0,00
Инв. номер 10105000000994
	Зарегистрировано право собственности 14.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-262/2

	3
	Сети теплоснабжения
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, (ул. 50 лет Октября, ул. Советская, пер.Пионерский, ул. 60 лет ВЛКСМ, ул. Профсоюзная, ул. Забайкальская)
	2001 год ввода в эксплуатацию, протяженность 1913, 05 п.м., кадастровый номер 75:25:000000:539

1574530,00/0,00
Инв. номер 10105000000995
	Зарегистрировано право собственности 14.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-263/2

	4
	Сети водоснабжения
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, (ул. 50 лет Октября, пер.Пионерский)
	2001 год ввода в эксплуатацию, протяженность 155,03 п.м.,

кадастровый номер 75:25:000000:540

127597,00/0,00
Инв. номер 10105000000996
	Зарегистрировано право собственности 14.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-264/2

	5
	Здание  дизельной электростанции
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Советская, 18 а
	2001 год ввода в эксплуатацию, площадь 37,1 кв.м., кадастровый номер 75:25:050101:297

344909,00/ 0,00
Инв. номер 10105000000998
	Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-257/2

	6
	Здание  котельной КМТ-2,5
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Советская, 18 а
	2001 год ввода в эксплуатацию, площадь 74,2 кв.м., кадастровый номер 75:25:050101:296

689839,14/ 0,00
Инв. номер 10105000000997
	 Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-256/2

	7
	Здание  насосной станции
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Советская, 18 а
	2001 год ввода в эксплуатацию, площадь 15,6 кв.м., кадастровый номер 75:25:050101:298

145029,00/0,00
Инв. номер 10105000000999
	 Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-258/2

	8
	Сети теплоснабжения и горячего водоснабжения
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, (ул. Советская, ул. 60 лет ВЛКСМ, ул.Редакционная)
	2001 год ввода в эксплуатацию, протяженность 925,58 п.м., кадастровый номер 75:25:000000:538

871866,00/ 0,00
Инв. номер 10105000001000
	Зарегистрировано право собственности 14.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-259/2

	9
	Сети водоснабжения
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, (ул. Советская, ул. 60 лет ВЛКСМ, ул.Редакционная)
	2001 год ввода в эксплуатацию, протяженность 326,83  п.м., кадастровый номер 75:25:000000:537

307872,00/0,00
Инв. номер 10105000001001
	Зарегистрировано право собственности 14.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-260/2

	10
	Здание котельной КМТ-2,5
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Геологическая, 13
	2001 год ввода в эксплуатацию, площадь 74,3 кв.м., кадастровый номер 75:25:040117:50

544519,00 /0,00
Инв. номер 10105000001002
	Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-249/2

	11
	Здание дизельной электростанции
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Геологическая, 13
	2002 год ввода в эксплуатацию, площадь 38,9 кв.м.,  кадастровый номер 75:25:040117:51

264800,00 /0,00
Инв. номер 10105000001003
	Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-250/2

	12
	Сети теплоснабжения
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, (ул. Геологическая, ул. Озерная, пер. Южный)
	2002 год ввода в эксплуатацию, протяженность 594,84  п.м. .,  кадастровый номер 75:25:040117:52

279719,00 /0,00
Инв.номер 10105000001004
	Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-251/2

	13
	Здание котельной КМТ-2,5
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Лесная, 15 а
	2003 год ввода в эксплуатацию, площадь 74,2 кв.м., кадастровый номер 75:25:050101:295

603952,44 /0,00
Инв. номер10105000001005
	Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-252/2

	14.
	Здание дизельной электростанции
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Лесная, 15 а
	2003 год ввода в эксплуатацию, площадь 28,1 кв.м., кадастровый номер 75:25:050101:294

226279,00 /0,00
Инв. номер10105000001008
	Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-253/2

	15
	Сети теплоснабжения
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, (ул. Лесная, ул. Строительная, пер. Почтовый)
	2003 год ввода в эксплуатацию, протяженность 1323,14  п.м., кадастровый номер 75:25:040113:123

566535,00 /0,00
Инв. номер 10105000001009
	Зарегистрировано право собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-254/2

	16.
	Сети водоснабжения
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, (ул. Лесная, ул. Строительная, пер. Почтовый)
	2003 год ввода в эксплуатацию, протяженность 616,16  п.м., кадастровый номер 75:25:040113:124

263696,00/ 0,00
Инв. номер 10105000001010
	собственности 13.07.2016 г, о чем в ЕГРП сделана запись регистрации 75-75/008-75/008/006/2016-255/2

	17
	Здание брусовое

(водозабор)
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная, 1а
	1972 год ввода в эксплуатацию, площадь 45,0 кв.м

30224,40/ 0,00
Инв. номер 10105000001011
	функционирует

	18
	Гараж ж\б с котельной, проходная
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	1989 год ввода в эксплуатацию, площадь 160,0 кв.м

251290,00 /0,00
Инв. номер 10105000001012
	функционирует

	19
	УРАЛ-5557-0013-10
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2002 год выпуска, ПТС №  74 ЕТ 989859

310235,40 /0,00
Инв. номер 10105000001015
	функционирует

	20
	Экскаватор ЭО-2621 на МТЗ-82
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2002 год выпуска, ПТС №  АВ 013828

235765,25 /0,00
Инв. номер 10105000001016
	функционирует

	21
	Машина вакуумная КО-520
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2001 год выпуска, ПТС №  52 КЕ 343242

392000,00/ 0,00
Инв. номер 10105000001017
	функционирует

	22
	Бульдозер Т-170 М1-01 ЕН
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2002 год выпуска, ПТС №  ВЕ 430162

391216,56 /0,00
Инв. номер 10105000001017
	функционирует

	23
	Автоцистерна ЗИЛ 462433
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2012 год выпуска,  ПТС № 35 НН 104582

1849841,15 /792788,99
Инв. номер 10105000001022
	функционирует

	24
	Погрузчик фронтальный одноковшовый ТО-18 БЗ
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2001 год выпуска,  ПТС  № ТА 085141

284459,64 /0,00
Инв. номер 10105000001014
	функционирует

	25
	Автоцистерна пищевая 4616-000028-01
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2015год выпуска, ПТС №  45 ОК 903141

1673258,32 /1394381,96
Инв. номер 10105000000947
	функционирует

	26
	Котел водогрейный КВм-1,25 с механической топкой и дополнительным оборудованием
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, 32а
	2014 год выпуска,
1167110,87/689493,37
Инв. номер 10105000001028
	функционирует

	27
	Котел водогрейный КВм-1,25 с механической топкой и дополнительным оборудованием
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, 32а
	2014 год выпуска,
1654400 / 943202,08

Инв. номер 10105000001036
	функционирует

	28.
	Дизель электрическая станция ДЭС ИДБП 561343
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, 32 а
	2001 г. выпуска
280296,82 /65175,67

Инв. номер 10105000001030
	функционирует

	29
	Емкость расширительная
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. 50 лет Октября, 32 а
	1990 г. ввода в эксплуатацию,
41171,44/ 25314,68

Инв. номер 10105000001031
	функционирует

	30
	Котел водогрейный КВм-1,25 с  топкой ТШПМ
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Советская, 18 а
	2012 г. выпуска
560000,00/271157,70

Инв. номер 10105000001032
	функционирует

	31
	Котел водогрейный КВм-1,25 с механической топкой и дополнительным оборудованием
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Советская, 18 а
	2012 год выпуска,
1040000,00/652892,28

Инв. номер 10105000001029

	функционирует

	32
	Дизельная электростанция АД100С-Т400-IPM5 мощностью 100 кВт на базе двигателя ЯМЗ 238М2.11
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Советская, 18 а
	2012 год выпуска,
681589,05/271926,47

Инв. номер 10105000001034

	функционирует

	33
	Котел водогрейный КВм-1,25 с  топкой ТШПМ
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Лесная,  15 а
	2011 год выпуска,
560000,00/271157,70

Инв. номер 10105000001032

	функционирует

	34
	Котел КВм-1,25 с механической топкой с дополнительным оборудованием
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Лесная,  15а
	2013 год выпуска,
1167110,88 /689493,38

Инв. номер 10105000001033

	функционирует

	35
	Электроустановка дизель-генераторная АД100С-Т400- IPM2
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Лесная,  15а
	2001 год выпуска,
681589,05 /274926,47

Инв. номер 10105000001034

	функционирует

	36.
	Насос ЭЦВ-8-25-55 (5,5 кВт, 3000об./мин.)
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная,  1а
	2001 год выпуска,
28449,80 /12091,28

Инв. номер 10105000001038

	функционирует

	37
	Прибор учета количества тепла
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Лесная,  15а
	2012 год выпуска,
98519,38 /4925,96

Инв. номер 10105000001038

	функционирует

	38
	Дизель электрическая установка ДЭУ 60,1 Р-Я
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Геологическая,  13
	2002 год выпуска,
133400,50\47640,15

Инв. номер 10105000001042

	функционирует

	39
	Насос ЭЦВ-8-25-55 (5,5 кВт 3000 об/мин)
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная,  1а
	2011 год выпуска,

28449,80 /12091,28

Инв. номер 10105000001039

	функционирует

	40
	Электрообогреватель «Мистер-хит» ИКП 1, 220 В (в сборе)
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная,  1а
	2012 год выпуска,
8971,54/3951,87

Инв. номер 10105000001041

	функционирует

	41
	Электрообогреватель «Мистер-хит» ИКП 1, 220 В (в сборе)
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная,  1а
	2012 год выпуска,
8971,54/3951,87

Инв. номер 10105000001043

	функционирует

	42
	Электрообогреватель

Мистер-хит» ИКП 1, 220 В (в сборе)
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная,  1а
	2012 год выпуска,
8971,54/3951,87

Инв. номер 10105000001044

	функционирует

	43
	Установка обеззараживания воды УОВ-УФТ-П-30
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная,  1а
	2012 год выпуска,
182000,00/71237,23

Инв. номер 10105000001046

	функционирует

	44
	Установка обеззараживания воды УОВ-УФТ-П-30
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Набережная,  1а
	2012 год выпуска
144800,00/ 59928,54

Инв. номер 10105000001047

	функционирует

	45
	Механизм для гибки труб
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2001 год выпуска,
 114800,00/ 0,00

Инв. номер 10105000001048

	функционирует

	46
	Автомобиль ГАЗ 3309 - цистерна
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2011 год выпуска,  ПТС 35 НЕ 719701,

1051778,54 / 0,00

Инв. номер 1108020000000145
	функционирует

	47
	Автосамосвал КАМАЗ -55111 С
	Забайкальский край,

Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2001 г выпуска, ПТС 3 02 КВ 147473

Инв. номер b19105000001013
	функционирует

	48
	Грузовая цистерна

	Забайкальский край, Каларский район, с. Чара, ул. Строительная, 3а
	2017 г. Выпуска, ПТС 74 ОТ 546148

Инв.номер
	Машина новая

______________________